ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1/18

«05» марта 2018 г.                                                                                                      г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: И.В. Волохина – заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы,

члены Комиссии: Ю.В. Виногорова - главный специалист-эксперт отдела рекламы,

                               В.Ю. Строгин – главный специалист-эксперт отдела рекламы,

                               М.О. Хрипченко - ведущий специалист-эксперт отдела рекламы,

рассмотрев дело № 1/18, возбужденное по факту нарушения законодательства РФ
о рекламе при размещении в информационной сети Интернет рекламных
объявлений о продаже недвижимого имущества по адресу: г.Новосибирск, ул.
Овражная, д. 1,
в отсутствии представителей:

- заявителя: физическое лицо (не явился, уведомлен надлежащим образом);

- лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о
рекламе: ООО «Дом интернета» (не явился, уведомлен надлежащим образом),

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с п. 5 Правил рассмотрения  антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 17.08.2006 N 508, в
случае если до возбуждения дела или в ходе его рассмотрения будет
установлено, что реклама, содержащая признаки нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, распространяется на территории,
подведомственной двум и более территориальным органам Федеральной
антимонопольной службы, выявивший такое нарушение территориальный орган
Федеральной антимонопольной службы передает материалы, свидетельствующие
о нарушении законодательства Российской Федерации о рекламе, или дело в
территориальный орган Федеральной антимонопольной службы по месту
нахождения (месту жительства) лица, в действиях которого содержатся признаки
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, либо
ходатайствует перед Федеральной антимонопольной службой о наделении его
полномочиями по возбуждению и рассмотрению дела.

На основании изложенного, в соответствии с п. 5 Правил рассмотрения
антимонопольным огранном дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства РФ о рекламе,

ОПРЕДЕЛИЛА:
1. Рассмотрение дела № 01/18 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 01/18 на «17» апреля 2018 г. в 10:00 ч. по адресу:
г. Новосибирск, ул.Кирова,3, каб.1007 (предварительная регистрация в к.1008).